
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020                         Página 1 de 5 

 

EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO nº 5250/2020 
 

Regulamenta o procedimento 
de controle de acesso à 

internet no município e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
Considerando a necessidade de 
controlar o acesso à internet no município;  
Considerando a necessidade de adequar 
a segurança dos equipamentos de 
informática e padronizar as compras de 
equipamentos; 
 
DECRETA 
 
Art. 1º. Todas as solicitações de 
manutenção nos computadores deverão 
ser realizadas por meio de requerimento 
direcionado ao Setor de Informática, via 
email ou abertura de chamado. 
 
Art. 2º. Todas as requisições de licitação 
e compra de materiais de informática e/ou 
computadores serão obrigatoriamente 
conferidas pelo Setor de Informática. 
Caso sejam constatadas inconsistências, 
o técnico realizará as devidas 
observações e encaminhará ao setor 
responsável pelo requerimento para 
correção. 
 
Art. 3º. O Setor de Informática fica 
autorizado a realizar todas as 
intervenções necessárias a garantir a 
segurança e o bom funcionamento da 
rede de computadores do município.  
 
Art. 4º. O Setor de Informática fica 
autorizado a realizar o bloqueio de sites 
de notícias, redes sociais, conteúdo 
pornográfico e outros conteúdos alheios 
ao serviço público. A lista dos sites será 
fornecida pelo Gabinete do Prefeito. 
 
Parágrafo Único. Os computadores do 
Setor de Imprensa terão livre acesso a 
redes sociais e sites de notícias, em 
virtude da comunicação das ações do 
município. 
 
Art. 5º. Fica proibido a todos os 
servidores a instalação de qualquer 
programa ou software nos computadores. 
As instalações deverão ser feitas 
exclusivamente pelos técnicos de 
Informática. 
 
Art. 6º. As liberações de sinal de wifi 
deverão ser requeridas diretamente ao 
Setor de Informática, mediante justificativa 
que atenda ao interesse do serviço 
público. No caso de utilização de 
notebooks, os mesmo deverão ser 
previamente vistoriados pelo setor. 
 
Art. 7º. Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
 
Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 01 de julho de 2020. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
PrefeitoMunicipal 

 
 

Rogério de Souza Bertolin                                               
Secretário de Governo 

 
 
Aviso de Retificação quanto ao 

6° Termo Aditivo de 
Realinhamento Pregão 11/2020, 
publicado no DOM na Edição nº 
627 no dia 30 de junho de 2020. 

 
Contratada: Realpharma Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
CNPJ sob o n° 05.561.973/0001-13 
Objeto: Aquisição de materiais médicos e 
hospitalares para atender as 
necessidades da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

Onde lê-se: Valor: será acrescido de 

R$ 69.690,60 (Sessenta e nove mil 
seiscentos e noventa reais e sessenta 
centavos).  

Leia-se: Valor: será acrescido de R$ 

43.121,79 (Quarenta e três mil cento e 
vinte e um reais e setenta e nove 
centavos).  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
processo de licitação n° 053/2020 
modalidade pregão 044/2020, o município 
de Carandaí, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro na lei federal 
10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 
federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público o edital de licitação de 
pregão que se realizará no dia 14 de julho 
de 2020, às 13h30min. Contratação de 
empresa especializada ou pessoa física 
para o fornecimento de 01 (um) veículo 
caminhão compactador de lixo, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência, Anexo I. Para retirar o edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo email: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

GUSTAVO FRANCO 
DOS SANTOS – PREGOEIRO OFICIAL. 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – 
Publicação de Edital de Licitação. Processo 
Administrativo n° 063/2020, Processo Licitatório 
n° 050/2020 modalidade Tomada de Preço 
006/2020. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de 
modernização do sistema de iluminação pública 
com utilização de luminárias LED para vias e 
áreas públicas dentro do perímetro urbano. A 

proposta deverá ser entregue diretamente à 
Comissão de Licitações, na forma estabelecida 
em Edital. Entretanto, poderá ser encaminhada 
por correio ou remessa, sob a inteira 
responsabilidade de sua proponente de que 
seja impreterivelmente recebida pela mesma 
Comissão até as 13h30min horas do dia 17 de 
julho de 2020. Cadastramento, até o terceiro dia 
útil anterior à data do recebimento das 
propostas, ou seja, até dia 14 de julho de 2020, 
até às 17h00min. Para retirar edital e 
informações www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: Compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

 
EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO / 
CONTRATO / ADITIVO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0049/2020 
Credor: MARLUCE BEZERRA DOS 
SANTOS LORENCONE CNPJ: 
17.992.596/0001-56 
Assinatura: 03/06/2020 Vigência: 
02/06/2021  
Processo: 0000054/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 26.204,00 (vinte e seis mil, 
duzentos e quatro reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Equipamentos de 
Proteção. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0050/2020 
Credor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA LTDA CNPJ: 
19.611.064/0001-57 
Assinatura: 03/06/2020 Vigência: 
02/06/2021  
Processo: 0000054/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 87.319,06 (oitenta e sete mil, 
trezentos e dezenove reais e seis 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Equipamentos de 
Proteção. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0051/2020 
Credor: SAGATI COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
CNPJ: 22.327.120/0001-30 

http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:Compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020                         Página 2 de 5 

 

EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Assinatura: 03/06/2020 Vigência: 
02/06/2021  
Processo: 0000054/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 11.674,80 (onze mil, seiscentos 
e setenta e quatro reais e oitenta 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Equipamentos de 
Proteção. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0052/2020 
Credor: IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS 
AGRICOLAS EIRELI CNPJ: 
10.449.391/0001-80 
Assinatura: 03/06/2020 Vigência: 
02/06/2021  
Processo: 0000056/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 18.700,00 (dezoito mil, 
setecentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a Registro de Preços para a 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
implementos agrícolas. 
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0053/2020 
Credor: RGM COMERCIO E SERVICOS 
DE MAQUINAS AGRICOLAS CNPJ: 
11.141.128/0001-91 
Assinatura: 03/06/2020 Vigência: 
02/06/2021  
Processo: 000005620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 13.000,00 (treze mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a Registro de Preços para a 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
implementos agrícolas. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0054/2020 
Credor: AMETTAL INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 
37.059.533/0001-59 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 0000055/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 35.040,00 (trinta e cinco mil, 
quarenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 

Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0055/2020 
Credor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA 
CNPJ: 92.823.764/0001-03 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 000005520 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 8.529,00 (oito mil, quinhentos e 
vinte e nove reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0056/2020 
Credor: FARIA RODRIGUES INDUSTRIA 
DE MOVEIS LTDA CNPJ: 
13.457.500/0001-07 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 0000055/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 5.472,50 (cinco mil, 
quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0057/2020 
Credor: FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ: 15.435.299/0001-84 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 0000055/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 7.412,50 (sete mil, quatrocentos 
e doze reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0058/2020 
Credor: M&R EQUIPAMENTOS E 
MOVEIS LTDA CNPJ: 11.708.655/0001-
35 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 0000055/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 5.607,00 (cinco mil, seiscentos e 
sete reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0059/2020 
Credor: PARALELAS COMERCIO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTO CNPJ: 
07.555.459/0001-09 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 0000055/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 28.627,80 (vinte e oito mil, 
seiscentos e vinte e sete reais e oitenta 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0060/2020 
Credor: SPACE INFORMATICA E 
MOVEIS PARA ESCRITORIO EI CNPJ: 
14.190.355/0001-03 
Assinatura: 05/06/2020 Vigência: 
04/06/2021  
Processo: 0000055/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 21.195,00 (vinte e um mil, cento 
e noventa e cinco reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Mobiliários para 
escritório em geral e Eletrodomésticos. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0061/2020 
Credor: BETANIAMED COMERCIAL 
EIRELI CNPJ: 09.560.267/0001-08 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020                         Página 3 de 5 

 

EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Total: R$ 6.515,00 (seis mil, quinhentos e 
quinze reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0062/2020 
Credor: CISCRE IMPORTACAO E 
DISTRIB DE PROD MEDICOS CNPJ: 
07.014.318/0001-70 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0063/2020 
Credor: COMERCIO DE MATERIAIS 
MED HOP MACROSUL LTDA CNPJ: 
95.433.397/0001-11 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 18.920,00 (dezoito mil, 
novecentos e vinte reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0064/2020 
Credor: COMERCIO DIGITAL DINIZ 
EIRELI CNPJ: 14.323.297/0001-30 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.140,00 (um mil, cento e 
quarenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0065/2020 
Credor: D & D EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS EIRELI CNPJ: 
07.994.516/0001-48 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 54.843,00 (cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e quarenta e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0066/2020 
Credor: DIMALAB ELETRONICS DO 
BRASIL EIRELI CNPJ: 02.472.743/0001-
90 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e 
cinquenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0067/2020 
Credor: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
04.889.013/0001-14 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 28.396,00 (vinte e oito mil, 
trezentos e noventa e seis reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0068/2020 

Credor: D-X INDUSTRIA, COM. 
IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO CNPJ: 
02.228.938/0001-99 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 5.799,80 (cinco mil, setecentos 
e noventa e nove reais e oitenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0069/2020 
Credor: ELBER INDUSTRIA DE 
REFRIGERACAO LTDA CNPJ: 
81.618.753/0001-67 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0070/2020 
Credor: ELISVANDIA MATOS DONINI 
EIRELI CNPJ: 13.547.970/0001-53 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 130.437,65 (cento e trinta mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0071/2020 
Credor: EQUIPAR MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
25.725.813/0001-70 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 106.616,26 (cento e seis mil, 
seiscentos e dezesseis reais e vinte e seis 
centavos) 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020                         Página 4 de 5 

 

EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0072/2020 
Credor: ERIMED INDUSTRIA E COM DE 
PROD PARA SAÚDE CNPJ: 
19.844.928/0001-80 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 51.810,00 (cinquenta e um mil, 
oitocentos e dez reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0073/2020 
Credor: HELIANTO FARMACEUTICA 
LTDA CNPJ: 04.506.487/0001-30 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 8.360,00 (oito mil, trezentos e 
sessenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0074/2020 
Credor: INOVART - COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
12.308.936/0001-63 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 14.188,00 (quatorze mil, cento e 
oitenta e oito reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 

CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0075/2020 
Credor: INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
90.909.631/0001-10 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 15.170,00 (quinze mil, cento e 
setenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 
0076/2020 
Credor: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES 
IMP E COM DE PROD CNPJ: 
30.597.921/0001-44 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 760,00 (setecentos e sessenta 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0077/2020 
Credor: MAT MED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 02.305.767/0001-54 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 52.471,00 (cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e setenta e um reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0078/2020 
Credor: MUNDI EQUIPAMENTOS MED, 
ODONT E VET EIRELI CNPJ: 
20.371.330/0001-09 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  

Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.941,70 (três mil, novecentos e 
quarenta e um reais e setenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0079/2020 
Credor: SANTA LUCIA PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI CNPJ: 
21.536.580/0001-06 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 28.540,00 (vinte e oito mil, 
quinhentos e quarenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0080/2020 
Credor: TATA COMERCIO DE EQUIP 
PARA SAUDE, ODONT MED CNPJ: 
11.088.993/0001-11 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 799,92 (setecentos e noventa e 
nove reais e noventa e dois centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0081/2020 
Credor: TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
32.364.822/0001-48 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 81.974,05 (oitenta e um mil, 
novecentos e setenta e quatro reais e 
cinco centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020                         Página 5 de 5 

 

EDIÇÃO Nº 629 – Quinta - Feira, 02 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0082/2020 
Credor: V P SILVA BRINQUEDOS CNPJ: 
18.448.863/0001-91 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 4.277,78 (quatro mil, duzentos e 
setenta e sete reais e setenta e oito 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0083/2020 
Credor: V.L. FUZETI - COMERCIAL 
CNPJ: 05.523.731/0001-35 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 16.370,00 (dezesseis mil, 
trezentos e setenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0084/2020 
Credor: VIVO LICITACOES EIRELI CNPJ: 
30.041.676/0001-94 
Assinatura: 22/06/2020 Vigência: 
21/06/2021  
Processo: 0000058/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.900,00 (três mil, novecentos 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
Materiais, equipamentos e mobiliários 
médicos hospitalares. 
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0083/2020 

Credor: ADEMIR VELHO DE CAMPOS 
CPF: 331.763.026-49 
Assinatura: 01/06/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000006120 Modalidade: 
DISPENSA 
Total: R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos 
reais) 
Objeto: Locação de Imóvel particular 
situado na Rua Rubens do Vale amado, 
nº 245, bairro Nossa Senhora do Rosário, 
no município de Carandaí, objetivando 
atender à especialidade de Fisioterapia 
prestada pelo sistema de Saúde 
Municipal. 
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0084/2020 
Credor: MINAS BUS LTDA CNPJ: 
00.450.514/0001-49 
Assinatura: 01/06/2020 Vigência: 
31/05/2021  
Processo: 0000051/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 67.128,66 (sessenta e sete mil, 
cento e vinte e oito reais e sessenta e seis 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para realização de serviços 
de conserto e lanternagem em um micro-
ônibus, marca Marcopolo, modelo Volare 
V8L ON. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0011/2020 Aditivo: 01 
Credor: SUPERMERCADO VIDIGAL 
LTDA CNPJ: 64.200.520/0001-20 
Assinatura: 10/06/2020 Vigência: 
28/01/2021 Termo: REAJUSTE 
Processo: 0000006/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 2.281,64 (dois mil, duzentos e 
oitenta e um reais e sessenta e quatro 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios em geral. 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0125/2019 Aditivo: 08 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 
Assinatura: 30/06/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 0000088/19 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 11.390,96 (onze mil, trezentos e 
noventa reais e noventa e seis centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇO para 

futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0127/2019 Aditivo: 05 
Credor: POSTO LISBOA JB LTDA EPP 
CNPJ: 19.478.320/0001-80 
Assinatura: 25/06/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 0000088/19 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 2.597,18 (dois mil, quinhentos e 
noventa e sete reais e dezoito centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 

 
 


		2020-07-02T17:02:00-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




